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ící ke dvcríni'iřísáharsí vdijchu mluvit na hostině? 'A& iiczpUMob "Ale pane!" odpovědéla mu
Káral Jonaftt "k ěemu ta domýšlivost?' Mladí

Jpniíflv tlumaC jest bez olioru ncjlcp-k- í

ponifii kou při
uě-en-f ic Mi anglické

1'rodávůint! jej po ♦1(50 — Plíte na' Po-

krok zYipmlu 1325 Wlllium Ht Omíiliu

Neb ti

že nejdřív zaskočí do známého hra- - se pokládá v přítomnosti spisová-fkářskéh- o

závodu kde iřijali prá- - tele jenž má právé [o premiéře
vě novou krámskou svého kusu povídat schválné o

muži mají být skromní —Rozpustilá paní "Nu ovšpm Ale ělovék jako
"Hezká osfibka! A jaké má o- - povětří — a podobným nczpňso- -Román za aoutaaného ilvota já jenž npuiá žádného zaměstná

juitiiiifuiiiniiiiitiiiiiitiiiiitiiiiiitiiiiiniiiiiiihiiiitsrostlé lalňcky na ušíph !" pravil si bem by bylo kdybych nyní mlu- - ní je rád když přijde někdy k

Vyhovčli jí tedy l'f iíli v pravé nářská í Hniyalná" — pronesla na nějakému titulu Proé mi jej chce
vesele a zasmál se až do hlubin vila o himalájském pohoří a ne o

duše vás a o sobě Známé dámy mrir te brát?" usmíval se a usedl vedlejednou hp achválnou utta-nost- i (Jolpoletím
XV roznesly že urazila jsem svými jif PokfriovírifTarif Ihtrvlová uvedla hotity do cová podrážděna urážlivými bez

Ítt7t§tt wiíístíi 4riíiu4 ttit i if tíT'!- -ohlednostiní nové návštěvy Hostina u llrejiTi byla opravdu
4

lt(utm linuliriotrnriuii nnv vTato ncoéekávíiná otevřenost lr

Pouzo nemoci §

oéníušní nosu a krční
nu I

Dr W K Foote
309-1- 0 Nevllle Block g

Omaha Neb B

Úřední hodiny: Od 9 do 12 áop i
Od 2 do 5 odp Tel Douglan 2491 §
tW til přizpůsobuje brýle dle §

Vysadili dvéře u tří po- - '7 - l 1

Uznaný český lékařtivé zasáhla jitc hostitelku tak
kojfi fí proměnili jp v jedinou jí- -

paní Ktakaftovou Této rozevřela clnu Na Htolech voněly kytice }
' stírají historickými událostmi de- -

třpytily hp plné mísy a zářily ko- -
se ohromujícím úžíihphi ústa a tvá

je doby přítomné Doslechla jsemfc jí zbrunatněly Teprve m oka vové nádoby A znamenitých li

utloukli a hladcí je ujišťovala U

její příbytek pro ní j vi1y ote-vře- n

Urovnivujíc h! želvovY hřebeny

a lesklé Hponky v urnelé HtavbS

Ntále m usmívala Hmynlnýmí

rty a Ktile cohí vy prii víla

"Vy chcete tedy zfiKlat v Prae
trvale í Tu třeba vés na důležitou

vřo upozornit! Cela zdejší upoleč-ion- t

délí w na dva tábory Jeden

j při HítoleřnoHti N'lrodního díva

že právě namžik prudce vydýchla a škubla t i I iiwifii iiiiiii inri 11
11 oi m ifi ti itinuiuiii i rit ir -
Mif niiiiiin l Jlllrnii--

hlavou tak jakoby ji chtěla n krku methody 41q0m a
lillllllllllllIlllllllllllllllllllllllllllllllllIlUlIMIIIli~ ni j l_4! VUI XlKllIHlit

VflHrilúl tli'fKiuLI miZilr i 11 I 'Ijpii iiniin mini mim oiioun I i 1 i i„_ mmjmmsmsimsmsmmmmsmiiiPaní Darvlová hp už mezitím o 1 oiiumjiiu si vnnicii uiiinnoi
paní (Joléová jiz vykázáno mÍHlo vl

1 i i's i „
panovala a aby předešla všem tu

Policejní chirurg menta Denver l)r
Medard V Durta 1440 Glenurm 8tr
onnmujc le po iiílcřítčin vykouíerii
pfcdplitujo ixiinocnýrn ro tflitcle žalufl-k- u

Karlovarxké léčivé Jíoflté Vino Mu-lov- ě

póiicvHiií ílilcdal íut ohxahujo vy-Mn- ti

Icíivé hortikí byliny a vlno me-

dové řo zároveň úíinkujo co znamenitý
rflStel a tonic pro zataveni
Takovíto doví]!cnl potvrzuje jen

tisíci? odjioruAcul jlehí mo ml donUlo
iřea tento výtcíný žaludeční Iřk Kal-l- ý

míl by Jej zkunit a dút mu pldnont
před obyinjnymi hořkými Nemám
ttkltul obyícjných lihu vln nebo kořa

"rv u vin H li riiin nn min-
-

éple krajního stolu mezi hostitel- - „ v' PADOUCNICEmilým výbuchům prohodila na im T'lf IM I Jl f I I VIIHI 1 ll'MUkou a kapitánem Chaluhou
věra vsak je dítě vychované vyNladlým hlaneuis "A toť opravdula druhý proti ní Kdo by c tu

Kde kdo byl napjat oěekáváním
rad uplatnil iniiHÍ ho k nfkteré až zaěne divošská ta cizinka řádit spělým! lidmi pro mělké Proto

zvolám-li- : nevěřím urazím sebe n

řeknu-li- : věřím urazím zase víh!

orimiclnf doznaní

"Dekuji za tikovou originál
nost" zachréela bezohledné Htaka

Ale paní Colěová ito celou ho
obou stran přidnti" dodala vižnřj

a vzpřímila poněkud bclonkvouel
st inu chovala se ku podivu klid

Nezbývá tedy nie jiného než ošefiová "vámditlpmjp už všechnokrk obewtlaný ( bniýfírn jemíou ně Hovořila iiphluěně hp svými

vyléčena
"Mohu pFíaeZC před každým
oudcem dokázat] že Jr Grant
vylétli mého ayna % pudoucnice

Frank Adam Cadott Wi"
- Jedna líhev na zkouSku rdar-m- a

Udejte ataří zatlete kolk
a plKte čeaky 8m3z

JDx T1 33 OHXTI?
'A Kldge lliág KansaaCityMo

lek nýbrž vyrábím pouwj LÉČIVÁ MK-- Jorifřinální !"ckých krajek Housedy jedla zpfisobně a poblíže
metné pravidlo obrátit z líce na

rub a říci ! Nedůvěra je (lítě vy'Správně- - řpécno!" přisvědčila jí la kolem sebe tak vážné jako po
"A který tábor jo lepší!" ptala

mí bezučflKtnf' paní ÍJoleova jen chované mělkými lidmi pro vy

IOVA VINA % toho iicjlcpílho cok
radskeho mrdu a honkých lěélvých
bylin Ilelníku o 12 JálivMi a 300
přímo jtftlít vyrabltcl A V KOUBA

CJoléovA — "jaká v tom originál lomóckn vyhovaná manželka
spělé Tím jp náoi všem xpomože- -nost? Pouhá pravda je to!"aby néeo pronesla Hosté stávali se už netrpělivými no Neboť teď mohu směle tvr"Oba mají vé výhody i vé 2840 Larlmer Btr Denver ColoA na to vstala kynula kapitá mmmmmmmismswmmmmmmmtt"Cn w tak upt jpá?" zlobila hc

riej)HjeinrioKtí OntHlnč to poznáte novi a poroučela se dit Že "věřím" 11 neubližuji tím

Hobé ani vám Nuže dobří Hpolu
šeptem choť císařského rady paní

zAhy mi tni Vůbec y poeYitku elio Když cizinci odešli spráskla Sta- -
n osatkove širokým uěescm a mo

kaiiová ruep nad hlavou buďme pru vd 11 sobě mluvme!"vejto hh všiidí! po nejopatrněji Ne
drou rýhou na vrchním retu "po"Pro všechny svaté a světice Po té se mino' uklonila a use- -kdy jediná kaňki rnfiz zamazat
řád se o ní říkalo co dovede a

1 1

povést a na podšívku — dinhle( Mlěí Jako kanr!"
bozi — co jp to za ženskou?!"
"Nu -- - laková zvláštní osob

HOTEL PRAGUE
ČESKV hostinec u mésta prahy

tm rolnt lil ii Willlnm ni Oiimliíi

"M4 pnk axpoň clo vek po čisti Hosté začali tleskat 11 1c přece"Ha!" přizvukoval jí tlumené
nost" — omlouvala jí Darvlová —

jen jaksi nejisté Nikdo totiž doobchodník Krejza "už je desert ati" ziiwnala ne paní (Joléova "tu
ní inu dlouhá chvíle 1" "odešla od inužrt --- " bře nevěděl co vlastně paní flolpořad nie

"t'ože od ~ muže — ?! To"Dojínta!" potvrdil kapitán a
"Kb já to povídal hned žp se vK'"vl vwm tun říci phtcla ěkte

rozvřjířil ole vzdaní1 pruty na ko ještě ke všemu! A já jí podala Praze všechno přehání!" zliiiěclM'í ''dili že si je dobírala ale nelo
Icnč ruku!" vyřihla žalostně zlobivá li: i rlíř '!(mu v uši zlatník 1'irkl ''" nrcuc jirojjiuni juiyu sp
V tom venku třepet i I vřínkHvý V tom mihl se kolem hoslilel zdálo že mluvila zbytečně a dopaní jakoby jí núŽ k srdei zajel

XIV imn Ilrej eela prazdnp h vctsinii neniyslila
zvonek a paní Darvlová vrtala --

"(MpuMfte hned jsem zuně tady
A Kperhala ven

"Psst iřítcli co to co to?" vo- - docela nic h ěckaía jen co řeknou

Cistě a pohodlné zařízené pokoje pro cextujícl opatřené
úplně novjm nábytkem a elektriekýra ivřtlem jakoí i výbor-
ná česká mrava a vzorná obaluha V boatíncí obdržíte vý-

tečný Storzův ležik nejlepíí druhy vín a likérft a nejjem
oějAÍ doutníky

Krajané zavítáte-l- l do Omahy návitévou nbytnjte ae ▼

hotelu Praha a ušetříte nejen peněz ale zbavíte e všelikých
nesnázi O hojnou přízeň krajanu židi
Tel A 1814 25tf JOSEF MARUŠÁK

áno na něho opfitrně z několika M' xtdníCely týden chodila Stakaňová
V předHÍni ozval kp tlmnený ho

stran Toliko inhidy Kkjésl se usmál apo pražských rodinách a varovala
vor který však přeep pronikal až

"Přejetp si?" jtnl sp ulekiiiié přistoupiv It pnu! (íoléová pravilje I A t kli výiuí slovy před nestydado Miliónku
'Snad ncilbslá obsluha?" klidně "líékuji vám ~~ dnes a- -tou cizinkou která nepije ěaj a j"A proti jhí j zvala kdo ví po Ne nc p la ženská I Vždyť spon jsem slyšel nn vbistní uíi žepřes to revolucionářská i smyslná

jnou za?" hučel hluboký ženský ona se chová docela slušně'!" šc jsent hloupý!'Ale círn divočeji jaunlonvala
hbtN

ptal sklammiě Krejza(íolcovon lim mocněji pro ni stou
"líohatí jmou a zvláštní!" namí

íaké nechápu!" omlouval sepal všude zájem Kuždý zrovna
tala Darvlová

Irej _ " jj yliH Slakaěiová tvrlyehtil po tom aby poznal onu dá
"Jen ať to nedtpitdne jako tím dila o ni že — že — "mu jež neostýchá se každou věc

Rusem! Také w ukázalo jak byl "Nu právě! Hrnul abyste jí něiiazvati pravým jménem A!InZDRAVÍ NENzvláštní!" "
jak pobídl!"Najednou dostala paní (jolcová

Ilrej si v rozpacích prohrábl via- -pozváni z několika stran SmálaKapitán a (iolčovou podívali hp

na sebe a dali hp do tichého Hiriíchu

"Ty nán perou!" šeptala ona
sy Mrzuta vce otiravuii mriř- -se tomu od srdce poněvadž zvědě
tá Pozvu tolik známých a onala že děje kp tak jedině zásluhou

utírají? xi šáteřkem zavlhlé opí
jakoby s naschvál zapírala Srnua příéínéníij] paní Ktakaňové Však

KoJien3 otevřely dvéře a do t"Více napijeneodolala a poslala jí také za po
milónku vtlačila nu niasitA objem zornost tu dékovací dopis
ná dáma v černých hedvábných

"Nuťte ji teda!"

Ilrej pokýval hlavou Pak pro
létal sp chvíli mezi hostmi až do

Pan Ilrej bohatý soukromník
šatpeh Úzkýma očima při-slehl- ii

odhodlal hp dokonce vyhledat! ka
cizince a pak tázavé pohlédla na

The CQLLiHS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

Hlavním uprávcem léčebního ústavu existujícího již mnohá léta je spe-

cialista který má velkou zkušenost' a sbčhlosť v léčení rozmanitých chorob

hlavné ale v léčení zastaralých chronických nemocí u mužo žen a dčtí

Týž dostává velký počet podčkovacích dopisů od pacientů uzdravených
v ruzních částích Ameriky

Týž vyzývá tudíž vScchny trpící lidi jež jiní lékařové vyléčiti nemohli

aby se obrátili na ného Kdo to učiní obdrží náležité léky a list 8 ponaučením

jak mají jich užívat a co Činiti aby si zachránili zdraví Zároveň bude jím
vše vysvětleno v jejich mateřské řeči ohlední choroby jejich

Abychom ukázali trpícím jak uzdrvení pacienti dékují ústavu za poskyt- -

stal sp ke kapitánovifovanou pízinku v jejím příbytkuDarvlovou
a přednést i jí osobně prosbu aby "A což pak žp milostivá paní jp"Dovol abych tí představila" loetila kvími návštěvou jeho mě UPS tak smutná?" vyzvídal poti

lni "Snad se ií u nás nelíbí?"šťanskou domácnost (loléová u- -
zttřala tato "zde pinií (íolcova ta

dy pan kapitán Chaluhu"
vítala ho srdeěně a slíbila mu že O líbí! A smutná není mu pru

"TéŠí mne!" odpovídala upjaté sto i akova ie jako vždv iindv !"říští pondělí k nim přijedp
"Mojt paní by vás ráda poznft- - ysvělloval kapitán

"Ale vždyť mi slíbila vtipnou

tliiNtá dáma a Hama pak připomnč
la: "Já jsem Ktakaňová choť ma

jitele domu"
nutou jim pomoc uveřejňujeme tu nKOJiK uojusua vyklaual ochotni! kolozuoymi

listy Iloilna je to zena měkká (c — nronlpsl vvcjtavp llrct
(ioléovii pozvedla zrak k nové

Lidtícrwood Neb io srp 1007

doktore:

Míl natvrdlá játra pokažený
žaludek a zácpu

iřilnetp k ní hned A pak nešťast "Však ji přcdiicsp rpomeiiu
Milý pan

ujistil ho Chiilului
návštěvě a bezděčně utkvěla po

hledem na levém jejím něhu z né
1'na' ikuo ji tu v 1 raze nerozumí

máť ona příliš vysoké obzory! Nu
hož trčel zámotek pomačkané vaty

Ilrej mu stiskl potají ruku

Kapitán naklonil se k paní íd- -žena zlatá a vzdělaná 1 hádanky
skládá pro časopisy rébusy ba

Kukaňová to xpozorovula a mra

éívý stín přeběhl io jejím čele
ove MaH uz nn vas vztcK zc pmmjednou už i cenu dostala za rozlu nď'íte Podívejte se na ně tvíAí

štění — " se všichni jakobvste je o něco

Ctěný pane lt'kaíi:

Onamu"
ji Vám že

co tkne se
mé" choro-

by ta už

je pryč a já
se cítím

vt líni tl ob

"Těším se na ni!" přerušila In)

náhle (íoléová a podala mu pravici

rahocpuuého okradla "
"Mám ledy mluvit?"
"Ovšcui!" rořchtul sc kapitán

1

Uvědomuji

Vás že cítím
se úplní zdrá-

va po Vašich

lecích necítím

žádnou bolest'
v žaludku chuť
k jídlu mám

dobrou a jsem
se Vřum spo-

kojena 1 1 úl 10-k-

Vaši vědu

a znalost' v I

těžkých

"A ještě mám jakési přání" —

mi ubrouskemzakoktal najednou "Přijde k nám

mnoho hostí a ti bv rádi uslvšeli "Pozvali luně ithyek jim lu líc- -
1

tilu Musím se jim tiomslit!"oi vtipného nějakou případnou
f

- _ "I5ud'te tak laskavá!" povzbu

"Ode utne?" zasmála se dáma zoval ji vesele kapitán

le 7ii od-stra-
ni

nírnú

pová í 1 i v é

nemoci
mohu dí! ko-

vali jen

XII!

Když hostitelka přiměla všech-n- y

aby kp usadili ujala se slova

ihned nová návštěva Ale mluvila

toliko k Darvlové jakoby jí na

nezáleželo

"Nemohla jseia dřív přijít Muž

— znáš ho! Zasp hrál až do rána

karty Ale dostal tuze dostal ! 1

boty jsem mu zavřela aby aspoň

týden nemohl do hospody Trpím

já trpím! A pak teu nepořádek
v rodině! 1'iece vyhubovat ho mu-sín- i

ab hubovat otep před dťtiui!
Mátu však při každé hádce vylinut
děti ven? To by bjly víc na chod

bě tu 2 doitta !"

A to jim ráda vyhovím — "
Pan Ilrej všecek roblažeii polí- -

ona pruniMiiu nt MiiialsKy oci a

pus stnli

Míněný hovor i bzukot jakoby
kdosi náhle přeťal Obliěcje všech

iil ji ruku a letěl pak domů

'Přijde?" ptala se ho žena sot

va Ze vstoupil

nemoci odpo- -

Viiji vm ynámým Slovankám Znamenám

te g bluUAou úctou

Anna hrdličku
liox 4 Koule !

Udtrerwood Ntb

Vám a Vaíim dobrem Proto Vám

£ jesle jednou díkuji azistávám s úctou

Peter Marni rkh
syi K foth Str

Clevcland Ohiu

Ovšem že přijde e stálo mne

to mnoho pi cmliNiVttuí velkolepá
láma podivíš se! Však jsem jí
ekl jaké máš dobré srdce a že jsi

I cenu tlostala

I
Nemoc ledvin a mechýře

Milý pane doktore

()tttiiiuii 4m je jsem leky obdržela a vyuHvaU 11 i v mne nadul ro uzdravily Já jst in
trpcU velkS UdeMi A li yiil už se iu'tn řdtáva ÍKkuji Vám innuliokiát vj léčeni S ptá-- t
Iskou ú tu Johanna Kubik U V 1 Nu 2 Inktcr Mích

Wlctliuý pulte duktiuej

Vyléčil se z plicnl nemoci
V pivem tlupuu ppsil jsnii uvoji němot? a ikmil st tu l lekali kli tí tnite léčili lekli

mi ít mini houclniititv Ohlásil jsMtt ie k Vám o joiii-
-
it mní pHu q tA inkti Vašich trku

Nntiolm psili tuiak ml chválu Od té tbd v co jitb u'iiui tlinini mi il llv ji kuUl
ptestal a V plHouiíiliti úlevu a ládr4 bolish Vili i uo i váiiii l" oluji abyste du i ntn
itvftt jtiili v navuticli aly kiaUne xi di h ktm maji e obrátit t Muttoe h úi tun

Jim HontuU K I 1 3 Hr T
b hUnitp k léťeni b tuhtito lUUvu pí'tf jt U Vr nř n?i Cvskv

ktt itut Ht )
1

1 1 ifiUtr a tl kl ttln popistr celý itav vtsl ťhottdiv Iil tvnž nt yU
ÍkiII ktte a ) tk vU tu (hiII i pne pilin tky neuucr

se zdlotiily zornice rozžliavilv

"Mvla jsem poádáiiu" zitcabt

m chvíli zvučnvut hhiMMii pani
(iiilřovii oiírajie m tlbtliěiiii o

liriinu stolu "iilivch pronesla vtip-

nou 'eě Xcž co je V lip? lilou-pus- t

povídaná elntrýnii slovy

Nue vy přejete si vlastně alivch
vám řekla cosi řádné' hloupého"
"lcic chytře I" ot! líně

mladý Hkýsl k n ttobituclio

"Ano ťhti Ale nic unii Ink

iiesuailiuliu jik do libitHistt

Vpit i nt clitllisl Proto trtké

připravit e iij vtipnou iiě je
mitohitit ještě tditijitéjši liti pil
pravit se Hit pitu) bitku tl obou
nevité cm se t t Jut V klube ale
U bUky miu či káte ie tru kolmí

jl VilMtjtc vtiin ittt#ii)i tl 1
1

lé řečt k ttetuňirtc losi Inko
Vrhu přepokl4dtt "
"AU l j ttrrtikní" k(U

trnký blM f 4ll
"l'ráik j tt pri l kti ři jitlieVt :pll )' třmt nejste v li tf

tti tím h jte thtlt alttlt h"t-
ItU ťo hlUJh t (ltrti
Vij Vtp 1'ektUMn tclv bvih
ItitMlij ickUlitU ( i"

"len buď trpělivá lmiso jen
buď trpělivá!" domlouvala ji ho-

stitelku

'Trpělivost je tělocvik M'b!''

potiHMielutl sllie kapitán
Pani Khikanovt vrhla naň roc
bitý pohled jakoby chtěla HA

ro ty th tolHi pb teíf
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